PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n" 172/2017-CJCI

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)

Juiz (a) de Direito das Comarcas do Interior

Belém, 18 de agosto de 2017.

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), de ordem da Exma. Sra. Desa, Vania Valente do Couto Fortes

Bitar Cunha, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, convido Vossa Excelência a

participar do Encontro Estadual das Corregedorias de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado

do Pará, a realizar-se no dia 29 de Setembro de 2017, no Auditório Des. Agnano de Moura

Monteiro Lopes, Fórum Cível.

O evento contará com palestra a ser proferida pelo Professor Doutor em Direito pela

Universidade São Paulo Leonardo Greco, e pelo Juiz Ricardo Fioreze, do Tribunal Regional

do Trabalho da 4® Região, bem como com explanações de Desembargadores, Juizes e

Servidores, conforme programação em anexo.

Atenciosamente,

mônicVmXc
oaa;

EL SÚ stonSeca

Juíza Auxiliar dayCorregemriade Justiça das Comarcas do Interior

Daía:

29de setembro
de 2017

V

local:

Auditório

"Des. Agnano de
vioura Monteiro Lopes,

Fórum Cível

•• ••• ^..v"'/r;.-c-- ••;

O

9h

91)50

111)50

14t)

IShZQ

j«Tr- i

Í^16li20ií' ^

16030

. .--Iw .i

Mura: Des. Ricardo Ferreira Nunes (Presidente), Oes. leonardo
deHoronha Tavares (Vice-Presidente), Des. José Marta do Rosário

(Corregedora doInterior)

Desa Diracy Nunes Alves (Goordenadoria Estadual dasMulheres em

eãimprobidade administrativa -meta 4do Conselho Nacional de Justiça)

Debates

;.r í V- í-' ' :

Gestão dePessoas; esecretaria deinformática

Palestra "Novos Rumos para oProcesso Civil no Século XXf.aser

membro do Ministério Púfilico de sao Paulo edo Ministério Público do
Rio de Janeiro, ex-consultor jurídicodoMinistériodajustiçaeadvogado)

•>, .í-

• í V •i' ' '•